№

№

П Р И Г О В О Р

именем Российской Федерации

г. Зеленогорск 18 апреля 2019 года 

Судья Зеленогорского городского суда Красноярского края Моисеенкова О.Л.,

с участием государственного обвинителя ст. помощника прокурора ЗАТО г. Зеленогорска Красноярского края ФИО1, 

защитника адвоката Кочубея С.П., представившего удостоверение №, ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, 

при секретаре Игнатьевой А.С., 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес> гражданина Российской Федерации, имеющего среднее специальное образование, не женатого, детей не имеющего, работавшего по найму, осуществляющего уход за нетрудоспособным лицом, военнообязанного, инвалидности не имеющего, состоящего на регистрационном учете по адресу: 

<

адрес>, проживающего по адресу 

<

адрес> ранее судимого:

1. 09 марта 2011 года Зеленогорским городским судом Красноярского края по п. А ч. 3 ст. 158, ч. 5 ст. 69 УК РФ, к наказанию в виде лишения свободы на срок 2 года 2 месяца. Освобожден 05 апреля 2013 года по отбытии срока наказания; 

2. 19 июля 2018 года Зеленогорским городским судом по ч. 2 ст. 314.1, ст. 73 УК РФ к наказанию в виде лишения свободы на срок 7 месяцев, условно, с испытательным сроком 1 год. Постановлением суда от 25 февраля 2019 года условное осуждение отменено, направлен для отбывания наказания в места лишения свободы, 

3. 25 декабря 2018 года Зеленогорским городским судом Красноярского края по ст. 314.1 ч. 2, ст. 314.1 ч. 2, ст. 314.1 ч. 2, ст. 69 ч. 2 УК РФ, в редакции апелляционного постановления Красноярского краевого суда от 21 февраля 2019 года, к наказанию в виде лишения свободы на срок 10 месяцев, условно, с испытательным сроком 1 год, 

под стражей по настоящему делу не содержащегося, 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 314.1 Уголовного кодекса Российской Федерации, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО2 совершил неоднократное несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, сопряженное с совершением административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность, на территории города Зеленогорска Красноярского края при следующих обстоятельствах. 

19 января 2017 года решением Зеленогорского городского суда, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, в отношении ФИО2, как лица, ДД.ММ.ГГГГ освободившегося из ФКУ ИК-5 ОИК-36 г. Красноярска Г. Р. по Красноярскому краю, в соответствии с Федеральным законом установлен административный надзор сроком на два года, с установлением административных ограничений в виде: обязательной явки раз в месяц в орган внутренних дел по месту жительства или регистрации; запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица с 22.00 до 06.00 часов. В связи с неоднократным несоблюдением ФИО2 административных ограничений решением Зеленогорского городского суда Красноярского края от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2 установлена дополнительная обязанность - ежемесячная явка в орган внутренних дел два раза в месяц по месту жительства или пребывания для регистрации. Решением Зеленогорского городского суда Красноярского края от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, срок административного надзора продлен на два месяца. Решением Зеленогорского городского суда от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2 установлена дополнительная обязанность: ежемесячная явка в орган внутренних дел три раза в месяц по месту жительства или пребывания для регистрации. Решением Зеленогорского городского суда от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2 установлена дополнительная обязанность: ежемесячная явка в орган внутренних дел четыре раза в месяц по месту жительства или пребывания для регистрации. Решением Зеленогорского городского суда от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2 установлены дополнительный административные ограничения в рамках административного надзора в виде: запрещения пребывания вне жилого помещения или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица, с 21.00 часа до 06.00 часов.

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2 был поставлен на учет и ознакомлен с административными ограничениями его прав и свобод, и обязанностями, предусмотренными Федеральным законом от ДД.ММ.ГГГГ № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы», а также письменно предупрежден об административной и уголовной ответственности за уклонение от административного надзора. Также ФИО2 был ознакомлен с графиком его явки на регистрацию в территориальный орган МВД Р. по ЗАТО г. Зеленогорск. Однако ФИО2, заведомо зная, что является лицом, в отношении которого установлен административный надзор с соблюдением ограничений, установленных ему судом, умышленно, неоднократно не соблюдал их:

ДД.ММ.ГГГГ ФИО2, достоверно зная, что решением Зеленогорского городского суда ему установлено ограничение в виде запрещения пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица с 22 часов до 06 часов, действуя умышленно, без уважительных причин, около 01 часов находился в общежитии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, то есть вне жилого помещения, являющегося местом жительства. ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 в соответствии с постановлением мирового судьи судебного участка № в ЗАТО г. Зеленогорск Красноярского края, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком 10 суток, которое ФИО2 отбыл в период с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ;

ДД.ММ.ГГГГ ФИО2, достоверно зная, что решением Зеленогорского городского суда ему установлено ограничение в виде запрещения пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица с 22 часов до 06 часов утра, действуя умышленно, без уважительных причин, около 22 часов 10 минут находился в общежитии, расположенном по адресу: 

<

адрес> г. Зеленогорск Красноярского края, то есть вне жилого помещения, являющегося местом жительства. ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с постановлением мирового судьи судебного участка № в ЗАТО г. Зеленогорск Красноярского края, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком 10 суток, которое ФИО2 отбыл в период с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ;

ДД.ММ.ГГГГ ФИО2, достоверно зная, что решением Зеленогорского городского суда ему установлено ограничение в виде обязательной явки два раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства или регистрации, действуя умышленно, без уважительных причин в период времени с 08 часов до 17 часов, ФИО2, являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, не явился на регистрацию в Отдел МВД Р. по ЗАТО г. Зеленогорск, тем самым не выполнил обязанности, возложенные не него судом. В соответствии с постановлением мирового судьи судебного участка № в ЗАТО г. Зеленогорск Красноярского края от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком 12 суток, которое ФИО2 отбыл в период с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ;

ДД.ММ.ГГГГ ФИО2, достоверно зная, что решением Зеленогорского городского суда ему установлено ограничение в виде запрещения пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица с 22 часов до 06 часов утра, действуя умышленно, без уважительных причин, после 22 часов поднадзорный ФИО2 не находился по месту жительства. ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 в соответствии с постановлением мирового судьи судебного участка № в ЗАТО г. Зеленогорск Красноярского края, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком 10 суток, которое ФИО2 отбыл в период с 20.02.2018г. до ДД.ММ.ГГГГ;

ДД.ММ.ГГГГ ФИО2, достоверно зная, что решением Зеленогорского городского суда ему установлено ограничение в виде обязательной явки два раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства или регистрации, действуя умышленно, без уважительных причин, в период времени с 08 часов до 17 часов, являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, не явился на регистрацию в Отдел МВД Р. по ЗАТО г. Зеленогорск, тем самым не выполнил обязанности, возложенные не него судом. В соответствии с постановлением мирового судьи судебного участка № в ЗАТО г. Зеленогорск Красноярского края от ДД.ММ.ГГГГ, вступившего в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком 12 суток, которое ФИО2 отбыл в период с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ;

ДД.ММ.ГГГГ ФИО2, достоверно зная, что решением Зеленогорского городского суда ему установлено ограничение в виде запрещения пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица с 22 до 06 часов, действуя умышленно, без уважительных причин, около 22 часов 02 мин. поднадзорный ФИО2 находился в общежитии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, то есть вне жилого помещения, являющегося местом жительства. ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 в соответствии с постановлением мирового судьи судебного участка № в ЗАТО г. Зеленогорск Красноярского края от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком 12 суток, которое ФИО2 отбыл в период с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ;

ДД.ММ.ГГГГ ФИО2, достоверно зная, что решением Зеленогорского городского суда ему установлено ограничение в виде запрещения пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица с 22 до 06 часов, действуя умышленно, без уважительных причин, около 22 часов 33 мин. поднадзорный ФИО2 находился в общежитии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, то есть вне жилого помещения, являющегося местом жительства. ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 в соответствии с постановлением мирового судьи судебного участка № в ЗАТО г. Зеленогорск Красноярского края, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком 15 суток, которое ФИО2 отбыл в период с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ;

ДД.ММ.ГГГГ ФИО2. достоверно зная, что решением Зеленогорского городского суда ему установлено ограничение в виде запрещения пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица с 22 до 06 часов, действуя умышленно, без уважительных причин, около 23 часов 10 минут поднадзорный ФИО2 находился по адресу: 

<

адрес> то есть вне жилого помещения, являющегося местом жительства. ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 в соответствии с постановлением мирового судьи судебного участка № в ЗАТО г. Зеленогорск Красноярского края, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком 15 суток, которое ФИО2 отбыл в период с ДД.ММ.ГГГГ до 06.06.2018 г.;

ДД.ММ.ГГГГ ФИО2, достоверно зная, что решением Зеленогорского городского суда ему установлено ограничение в виде запрещения пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица с 22 до 06 часов, действуя умышленно, без уважительных причин, в 03 часа 20 минут поднадзорный ФИО2 находился в общежитии, расположенном по адресу: 

<

адрес>, то есть вне жилого помещения, являющегося местом жительства. ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 в соответствии с постановлением мирового судьи судебного участка № в ЗАТО г. Зеленогорск Красноярского края, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком 15 суток, которое ФИО2 отбыл в период с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ;

ДД.ММ.ГГГГ ФИО2, достоверно зная, что решением Зеленогорского городского суда ему установлено ограничение в виде запрещения пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица с 22 до 06 часов, действуя умышленно, без уважительных причин, в 22 часа 40 минут поднадзорный ФИО2 находился в общежитии, расположенном по адресу: 

<

адрес> то есть вне жилого помещения, являющегося местом жительства. ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 в соответствии с постановлением мирового судьи судебного участка № в ЗАТО г. Зеленогорск Красноярского края г., вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком 15 суток, которое ФИО2 отбыл в период с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ;

ДД.ММ.ГГГГ ФИО2, достоверно зная, что решением Зеленогорского городского суда ему установлено ограничение в виде обязательной явки два раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства или регистрации, действуя умышленно, без уважительных причин, в период времени с 08 часов до 17 часов ФИО2, являясь лицом в отношении которого установлен административный надзор, не явился на регистрацию в Отдел МВД Р. по ЗАТО г. Зеленогорск, тем самым не выполнил обязанности, возложенные на него судом. В соответствии с постановлением мирового судьи судебного участка № в ЗАТО г. Зеленогорск Красноярского края, вступившего в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком 12 суток, которое ФИО2 отбыл в период с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ;

ДД.ММ.ГГГГ года ФИО2, достоверно зная, что решением Зеленогорского городского суда ему установлено ограничение в виде запрещения пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица с 22 до 06 часов, действуя умышленно, без уважительных причин, в 01 час 50 мин. находился по адресу: 

<

адрес>, то есть вне жилого помещения, являющегося местом жительства. ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 в соответствии с постановлением мирового судьи судебного участка № в ЗАТО г. Зеленогорск Красноярского края, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ. и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком 12 суток, которое ФИО2 отбыл в период с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ;

ДД.ММ.ГГГГ ФИО2, достоверно зная, что решением Зеленогорского городского суда ему установлено ограничение в виде запрещения пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица с 22 до 06 часов, действуя умышленно, без уважительных причин, в 22 часа 55 мин. поднадзорный ФИО2 отсутствовал по месту жительства: 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 в соответствии с постановлением мирового судьи судебного участка № в ЗАТО г. Зеленогорск Красноярского края, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком 13 суток, которое ФИО2 отбыл в период с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ;

ДД.ММ.ГГГГ ФИО2, достоверно зная, что решением Зеленогорского городского суда ему установлено ограничение в виде запрещения пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица с 22 до 06 часов, действуя умышленно, без уважительных причин, ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 43 мин. поднадзорный ФИО2 отсутствовал по месту жительства: 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 в соответствии с постановлением мирового судьи судебного участка № в ЗАТО г. Зеленогорск Красноярского края, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком 13 суток, которое ФИО2 отбыл в период с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ;

ДД.ММ.ГГГГ ФИО2, достоверно зная, что решением Зеленогорского городского суда ему установлено ограничение в виде запрещения пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица с 22 до 06 часов, действуя умышленно, без уважительных причин, в 22 часа 50 мин. поднадзорный ФИО2 отсутствовал по месту жительства: 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 в соответствии с постановлением мирового судьи судебного участка № в ЗАТО г. Зеленогорск Красноярского края, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком 10 суток, которое ФИО2 отбыл в период с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ;

ДД.ММ.ГГГГ ФИО2, достоверно зная, что решением Зеленогорского городского суда ему установлено ограничение в виде запрещения пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица с 22 до 06 часов, действуя умышленно, без уважительных причин, ДД.ММ.ГГГГ в 22 часа 20 мин. поднадзорный ФИО2 отсутствовал по месту жительства: 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 в соответствии с постановлением мирового судьи судебного участка № в ЗАТО г. Зеленогорск Красноярского края, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком 10 суток, которое ФИО2 отбыл в период с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ;

ДД.ММ.ГГГГ ФИО2, достоверно зная, что решением Зеленогорского городского суда ему установлено ограничение в виде запрещения пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица с 22 до 06 часов, действуя умышленно, без уважительных причин, в 22 часа 40 минут поднадзорный ФИО2 отсутствовал по месту жительства: 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 в соответствии с постановлением мирового судьи судебного участка № в ЗАТО г. Зеленогорск Красноярского края, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком 10 суток, которое ФИО2 отбыл в период с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ;

ДД.ММ.ГГГГ ФИО2, достоверно зная, что решением Зеленогорского городского суда ему установлено ограничение в виде обязательной явки четыре раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства или регистрации, действуя умышленно, без уважительных причин, в период времени с 08 часов до 17 часов, ФИО2, являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, не явился на регистрацию в Отдел МВД Р. по ЗАТО г. Зеленогорск, тем самым не выполнил обязанности, возложенные не него судом. ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 в соответствии с постановлением мирового судьи судебного участка № в ЗАТО г. Зеленогорск Красноярского края, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком 10 суток, которое ФИО2 отбыл в период с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ.

ФИО2, будучи привлеченным к административной ответственности ДД.ММ.ГГГГ по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ; ДД.ММ.ГГГГ по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ; ДД.ММ.ГГГГ по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ; ДД.ММ.ГГГГ по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ; ДД.ММ.ГГГГ по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ: ДД.ММ.ГГГГ по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ; ДД.ММ.ГГГГ по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ; ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ; ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ повторно нарушил установленные Зеленогорским городским судом ограничения, связанные с ведением административного надзора, а именно ДД.ММ.ГГГГ умышленно, без уважительных причин, уклонился от соблюдении ограничения в виде запрещения пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица с 21 часа до 06 часов. 

Так, ДД.ММ.ГГГГ в 04 часа 40 минут ФИО2 находился у 

<

адрес>, то есть вне жилого помещения, являющегося местом жительства. Кроме того, в это же время ФИО2, являющийся лицом, в отношении которого установлен административный надзор, совершил административное правонарушение, посягающее на общественный порядок и общественную безопасность, а именно ДД.ММ.ГГГГ в 04 часа 40 минут находился у 

<

адрес> в состоянии алкогольного опьянения. 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 в соответствии с постановлением мирового судьи судебного участка № в ЗАТО г. Зеленогорск Красноярского края, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ, и ему назначено административное наказание в виде административного штрафа в размере 600 рублей, который ФИО2 не оплатил.

Заслушав подсудимого, допросив свидетеля, исследовав письменные доказательства по делу, суд находит вину ФИО2 в совершении преступления установленной, кроме его признания, совокупностью следующих доказательств:

показаниями свидетеля ФИО3, оглашенными судом с согласия сторон в порядке ст. 281 УПК РФ, согласно которым она служит в должности инспектора направления по осуществлению административного надзора ОУУП и ПДН Отдела МВД Р. по ЗАТО г. Зеленогорск с ДД.ММ.ГГГГ Гражданин ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженец 

<

адрес> Красноярского края, гражданин РФ, зарегистрированный 

<

адрес>, проживающий по адресу: 

<

адрес>, состоит на профилактическом учете в категории «административный надзор» в Отделе МВД Р. по ЗАТО г. Зеленогорск с ДД.ММ.ГГГГ с заведением дела административного надзора №. ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ был осужден Зеленогорским городским судом Красноярского каря по ч. 2 ст. 158 п. Б УК РФ к 2 годам лишения свободы, с испытательным сроком. ДД.ММ.ГГГГ осужден Зеленогорским городским судом Красноярского края по ч. 2 п. А.Б ст. 158 УК РФ к трем годам лишения свободы, с испытательным сроком на 2 года. ДД.ММ.ГГГГ Зеленогорским городским судом Красноярского края по ч. 3 ст. 161 п. «В»; ч. 3 ст. 158 п. «В» УК РФ к шести годам шесть месяцев лишения свободы постановлением от ДД.ММ.ГГГГ освобожден условно досрочно на не отбытый срок 1 год 7 месяцев 13 дней. ДД.ММ.ГГГГ Зеленогорским городским судом Красноярского края осужден по ст. 158 ч. 2 п. А,В УК РФ к лишению свободы сроком 2 годам 6 месяцам. ДД.ММ.ГГГГ осужден Зеленогорским городским судом Красноярского края по ч. 1 ст. 161, ст. 30 ч. 3 УК РФ к двум годам десяти месяцам лишения свободы. ДД.ММ.ГГГГ осужден Зеленогорским городским судом Красноярского края по ч.3 ст. 30 ч.1 ст. 166 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ к трем годам двум месяцем лишения свободы. ДД.ММ.ГГГГ осужден Зеленогорским городским судом Красноярского края по ст. 158 ч. 1, ст. 161 ч. 1 УК РФ к одному году трем месяцам лишения свободы. ДД.ММ.ГГГГ осужден Зеленогорским городским судом Красноярского края по ст. 161 ч. 1 УК РФ к одному году восьми месяцам лишения свободы. ДД.ММ.ГГГГ осужден Зеленогорским городским судом Красноярского края по ч. 2 п. В. Г ст. 158 УК РФ, ч. 5 ст.69 УК РФ к двум годам лишения свободы. ДД.ММ.ГГГГ осужден Зеленогорским городским судом Красноярского края по ч. 3 п. А ст. 158 УК РФ, ч. 5 ст. 69 УК РФ к двум годам двум месяцам лишения свободы. ДД.ММ.ГГГГ осужден Зеленогорским городским судом Красноярского края по ч. 1 ст. 158 УК РФ к 2 годам 5 месяцам лишения свободы.

ДД.ММ.ГГГГ Лопухов освободился из ФКУ ИК-5 ОИК-36 г. Красноярска Г. Р. по Красноярскому краю по отбытию срока. ДД.ММ.ГГГГ осужден Зеленогорским городским судом Красноярского края по ч. 1 ст. 139 УК РФ к 7 месяцам исправительных работ. ДД.ММ.ГГГГ решением Зеленогорского городского суда, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, в отношении ФИО2 как лица, имеющего судимость при рецидиве преступлений, и совершившего два административных правонарушения после освобождения, в соответствии с федеральным законом установлен административный надзор сроком на два года с установлением административных ограничений в виде обязательной явки раз в месяц в орган внутренних дел по месту жительства или регистрации; запретом пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица с 22 часов до 06 часов утра. ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 был поставлен на учет и ознакомлен с административными ограничениями его прав и свобод, и обязанностями, предусмотренными Федеральным законом от 06.04.2011 года № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы», а также письменно предупрежден об административной и уголовной ответственности за уклонение от административного надзора. Также ФИО2 был лично ознакомлен с графиком его явки на регистрацию в территориальный орган МВД Р. по ЗАТО г. Зеленогорск и предупрежден об уголовной ответственности за несоблюдение установленных судом ограничений, также был письменно предупрежден об уголовной ответственности по ст. 314.1 УК РФ за уклонение от административного надзора и несоблюдение установленных судом ограничений. С ФИО2 неоднократно ею и участковым проводились профилактические беседы, он предупреждался о недопустимости нарушений административного надзора и о последствиях нарушения административного надзора, а также о последствиях совершения им административных правонарушений против порядка управления и (или) административных правонарушений посягающих на общественный порядок и общественную безопасность и (или) на здоровье населения и общественную нравственность, ответственность за которые предусмотрена отдельными статьями глав 6, 19, 20 КоАП РФ. ФИО2, заведомо зная, что является лицом, в отношении которого установлен административный надзор с соблюдением ограничений, установленных ему судом, умышленно, неоднократно не соблюдал их. Решением Зеленогорского городского суда Красноярского края от ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 установлены дополнительные ограничения: ежемесячная явка в ОВД два раза в месяц по месту жительства или пребывания для регистрации и запрет пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица с 22 часов до 06 часов утра. Решением Зеленогорского городского суда Красноярского края от ДД.ММ.ГГГГ срок административного надзора продлен на два месяца. Решение вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ Решением Зеленогорского городского суда Красноярского края от ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 установлены дополнительные ограничения: ежемесячная явка в ОВД три раза в месяц по месту жительства или пребывания для регистрации. ДД.ММ.ГГГГ Решением Зеленогорского городского суда Красноярского края установлены дополнительные ограничения в виде: обязательной явки четыре раза в месяц в ОВД по месту жительства, пребывания или фактического нахождения для регистрации; запрещения пребывания в определенных местах: в местах продажи алкогольных напитков, питейных заведениях, торгующих спиртными напитками на розлив. Однако ФИО2, заведомо зная, что является лицом, в отношении которого установлен административный надзор с соблюдением ограничений, установленных ему судом, умышленно, неоднократно не соблюдал их, а именно: 

1. ДД.ММ.ГГГГ ФИО2. являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, повторно нарушил обязанность о запрещении пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребыванием поднадзорного лица с 22.00 часов до 06.00 часов утра, 05.01.2018г., около 01.00 часов поднадзорный ФИО2. находился в общежитии по 

<

адрес>, то есть вне жилого помещения, являющегося местом жительства. В отношении ФИО2 был составлен протокол об административном правонарушении №. Постановлением мирового судьи от ДД.ММ.ГГГГ № ФИО2 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, и ему назначено административное наказание в виде ареста 10 суток. 

2. ДД.ММ.ГГГГ ФИО2, являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, повторно нарушил обязанность о запрещении пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребыванием поднадзорного лица с 22 часов до 06 часов утра. ДД.ММ.ГГГГ, около 22.10 часов поднадзорный ФИО2 находился в общежитии по 

<

адрес> то есть вне жилого помещения являющегося местом жительства, в отношении ФИО2 составлен протокол об административном правонарушении № об административном правонарушении в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ. Постановлением мирового судьи по делу об административном правонарушении ФИО2 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком 10 суток. 

3. 05.02.2018г., ФИО2, достоверно зная, что решением Зеленогорского городского суда ему установлено ограничение в виде, обязательной явки для регистрации два раз в месяц в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания, действуя умышленно, без уважительных причин, ДД.ММ.ГГГГ не прибыл на регистрацию в ОМВД Р. по ЗАТО 

<

адрес> в соответствии с утвержденным графиком, нарушив тем самым установленное ему ограничение об обязательной явке в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания. ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО2 составлен протокол № об административном правонарушении в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ. 20.02.2018г Постановлением мирового судьи по делу об административном правонарушении № ФИО2 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком 12 суток. 

4. ДД.ММ.ГГГГ ФИО2, являясь лицом, в отношении которого установлена административный надзор, повторно нарушил обязанность в запрещении пребывания вне жилого помещения, являющегося местом жительства либо пребывания с 22.00 часов до 06.00 часов, действуя умышленно, без уважительных причин, ДД.ММ.ГГГГ. после 22.00 часов поднадзорный ФИО2 по указанному адресу 

<

адрес> не находился, тем самым нарушил установленное ему ограничение пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица с 22 часов до 06 часов утра, ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО2 составлен протокол № об административном правонарушении в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ. Постановлением мирового судьи по делу об административном правонарушении от ДД.ММ.ГГГГ № ФИО2 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, и ему назначено административное наказание в виде ареста 12 суток.

5. ДД.ММ.ГГГГ ФИО2, будучи привлеченным, по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ повторно нарушил установленные Зеленогорским городским судом ограничения, связанные с ведением административного надзора, а именно ДД.ММ.ГГГГ умышленно, без уважительных причин, уклонился от соблюдении ограничения в виде запрещения пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица с 22 часов до 06 часов утра, не прибыл на регистрацию в Отдел МВД Р. по ЗАТО 

<

адрес> в соответствии с утвержденным графиком, нарушив тем самым установленное ему ограничение об обязательной явке в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания, в отношении ФИО2 составлен протокол № об административном правонарушении в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ. ДД.ММ.ГГГГ Постановлением мирового судьи по делу об административном правонарушении № ФИО2 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком 12 суток. 

6. ДД.ММ.ГГГГ ФИО2, будучи привлеченным, по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ повторно нарушил установленные Зеленогорским городским судом ограничения, связанные с ведением административного надзора, а именно после 22.00 часов поднадзорный ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ по указанному адресу 

<

адрес> не находился, тем самым нарушил установленное ему ограничение об обязательной явке в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица с 22 часов до 06 часов утра. В отношении ФИО2 составлен протокол № об административном правонарушении в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ. ДД.ММ.ГГГГ постановлением мирового судьи по делу об административном правонарушении № ФИО2 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком 12 суток. 

7. ДД.ММ.ГГГГ в 22.33 часов ФИО2, являясь лицом в отношении которого установлен административный надзор, повторно нарушил обязанность в запрещении пребывания вне жилого помещения, являющегося местом жительства либо пребывания с 22.00 часов до 06.00 часов, а именно отсутствовал по месту жительства, находился по адресу: 

<

адрес> В отношении ФИО2 составлен протокол № об административном правонарушении в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ. ДД.ММ.ГГГГ постановлением мирового судьи по делу об административном правонарушении № ФИО2 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком 15 суток. 

8. ДД.ММ.ГГГГ в 23.10 часов ФИО2, являясь лицом в отношении которого установлен административный надзор, повторно нарушил обязанность в запрещении пребывания вне жилого помещения, являющегося местом жительства либо пребывания с 22.00 часов до 06.00 часов, а именно отсутствовал по месту жительства, находился по адресу: 

<

адрес>. В отношении ФИО2 составлен протокол № об административном правонарушении в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ. ДД.ММ.ГГГГ постановлением мирового судьи по делу об административном правонарушении № ФИО2 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком 15 суток. 

9. ДД.ММ.ГГГГ в 03.20 часов ФИО2, являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, повторно нарушил обязанность в запрещении пребывания вне жилого помещения, являющегося местом жительства либо пребывания с 22.00 часов до 06.00 часов, а именно отсутствовал по месту жительства, находился по адресу: 

<

адрес>. В отношении ФИО2 составлен протокол № об административном правонарушении в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ. ДД.ММ.ГГГГ постановлением мирового судьи по делу об административном правонарушении № ФИО2 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком 15 суток. 

10. ДД.ММ.ГГГГ в 22.40 часов ФИО2, являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, повторно нарушил обязанность в запрещении пребывания вне жилого помещения, являющегося местом жительства либо пребывания с 22.00 часов до 06.00 часов, а именно отсутствовал по месту жительства, находился по адресу: 

<

адрес> В отношении ФИО2 составлен протокол № об административном правонарушении в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ. ДД.ММ.ГГГГ постановлением мирового судьи по делу об административном правонарушении № ФИО2 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком 15 суток.

11. ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08.00 часов до 17.00 часов ФИО2, являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, повторно не явился на регистрацию в Отдел МВД Р. по ЗАТО г. Зеленогорск, тем самым не выполнил обязанности, наложенные на него решениями Зеленогорского городского суда от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ В отношении ФИО2 составлен протокол № об административном правонарушении в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ. ДД.ММ.ГГГГ постановлением мирового судьи по делу об административном правонарушении № ФИО2 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком 12 суток. 

12. ДД.ММ.ГГГГ в 01.50 часов ФИО2, являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, повторно нарушил обязанность в запрещении пребывания вне жилого помещения, являющегося местом жительства либо пребывания с 22.00 часов до 06.00 часов, а именно отсутствовал по месту жительства, находился по адресу: 

<

адрес> В отношении ФИО2 составлен протокол № об административном правонарушении в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ. ДД.ММ.ГГГГ постановлением мирового судьи по делу об административном правонарушении № ФИО2 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком 12 суток.

13. ДД.ММ.ГГГГ в 22.55 часов ФИО2, являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, повторно нарушил обязанность в запрещении пребывания вне жилого помещения, являющегося местом жительства либо пребывания с 22.00 часов до 06.00 часов, а именно отсутствовал по месту жительства: 

<

адрес> В отношении ФИО2 составлен протокол № об административном правонарушении в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ. ДД.ММ.ГГГГ постановлением мирового судьи по делу об административном правонарушении № ФИО2 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком 13 суток. 

14. ДД.ММ.ГГГГ в 23.43 часов ФИО2, являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, повторно нарушил обязанность в запрещении пребывания вне жилого помещения, являющегося местом жительства либо пребывания с 22.00 часов до 06.00 часов, а именно отсутствовал по месту жительства: 

<

адрес>. В отношении ФИО2 составлен протокол № об административном правонарушении в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ. ДД.ММ.ГГГГ постановлением мирового судьи по делу об административном правонарушении № ФИО2, признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком 10 суток.

15. ДД.ММ.ГГГГ в 22.50 часов ФИО2, являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, повторно нарушил обязанность в запрещении пребывания вне жилого помещения, являющегося местом жительства либо пребывания с 22.00 часов до 06.00 часов, а именно отсутствовал по месту жительства, находился во дворе 

<

адрес>. В отношении ФИО2 составлен протокол № об административном правонарушении в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ. ДД.ММ.ГГГГ постановлением мирового судьи по делу об административном правонарушении № ФИО2 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком 10 суток. 

16. ДД.ММ.ГГГГ в 22.20 часов ФИО2. являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, повторно нарушил обязанность в запрещении пребывания вне жилого помещения, являющегося местом жительства либо пребывания с 22.00 часов до 06.00 часов, а именно отсутствовал по месту жительства: 

<

адрес> В отношении ФИО2 составлен протокол № об административном правонарушении в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ. ДД.ММ.ГГГГ постановлением мирового судьи по делу об административном правонарушении № ФИО2 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком - 10 суток. 

17. ДД.ММ.ГГГГ в 22.45 часов ФИО2. являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, повторно нарушил обязанность в запрещении пребывания вне жилого помещения, являющегося местом жительства либо пребывания с 22.00 часов до 06.00 часов, а именно отсутствовал по месту жительства: 

<

адрес> В отношении ФИО2 составлен протокол № об административном правонарушении в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ. ДД.ММ.ГГГГ постановлением мирового судьи по делу об административном правонарушении № ФИО2 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком 10 суток. 

18. ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08.00 часов до 17.00 часов ФИО2, являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, повторно не явился на регистрацию в Отдел МВД Р. по ЗАТО г. Зеленогорск, тем самым не выполнил обязанности, наложенные на него решениями Зеленогорского городского суда от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ, от ДД.ММ.ГГГГ В отношении ФИО2 составлен протокол № об административном правонарушении в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ. ДД.ММ.ГГГГ постановлением мирового судьи по делу об административном правонарушении № ФИО2 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком - 10 суток. 

19. ДД.ММ.ГГГГ в 04 часа 40 минут ФИО2 находился в общественном месте у 

<

адрес> края в состоянии опьянения, изо рта исходил резкий запах спиртного, речь была невнятная, передвигался с нарушением координации движения, в окружающей обстановке ориентировался слабо, имел неопрятный внешний вид: одежда мокрая, в снегу, своим видом оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность. ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО2 составлен протокол № об административном правонарушении в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ. ДД.ММ.ГГГГ постановлением по делу об административном правонарушении № ФИО2 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ, и ему назначено административное наказание в виде административного штрафа в размере 600 рублей. Таким образом, ФИО2, являющийся лицом, в отношении которого установлен административный надзор с установлением административных ограничений, будучи привлеченным к административной ответственности за несоблюдение административных ограничений, установленных ему судом, повторно нарушил установленные Зеленогорским городским судом ограничения, связанные с осуществлением административного надзора. Кроме того, в это же время ФИО4 совершил правонарушение, посягающее на общественный порядок и общественную безопасность, предусмотренное ст. 20.21 Кодексом РФ об административных правонарушениях. В действиях ФИО2 усматриваются признаки преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 314.1 УК РФ. Собранные в отношении ФИО2 материалы были направлены в ОД Отдела МВД Р. по ЗАТО г. Зеленогорск для принятия законного решения (л.д. 83-91);

показаниями в судебном заседании свидетеля ФИО5, согласно которым он проходит службу в должности старшего участкового уполномоченного Отдела МВД Р. по ЗАТО г. Зеленогорску. У него в производстве было дело по административному надзору в отношении ФИО6. Лопухов проживал с матерью, инвали

<

адрес> 

<

данные изъяты>. Основной обязанностью ФИО6 было являться на регистрацию в ОВД, а так же находиться по месту проживания с 22 часов до 6 часов. В ходе отбытия надзора обязанности ФИО6 ужесточались, была установлена явка 4 раза в месяц в ОВД, а так же был установлен запрет на посещение определенных мест. ФИО6 сотрудники полиции проверяли в местах, где ему нельзя было быть. Основным нарушением было отсутствие по месту проживания с 22 часов до 6 часов. Прослеживалась систематичность нарушений. Факт отсутствия по месту проживания Лопухов не отрицал. У ФИО6 тяжелая жизненная ситуация, он не мог себя устроить по жизни, мать-инвалид, он периодически уходил жить к сожительнице. Лопухов обстоятельства нарушений не оспаривал. В питейных заведениях ФИО6 не находили, а в состоянии опьянения он был. При проведении профилактических бесед Лопухов все понимал, адекватно реагировал, однако, под воздействием спиртного совершал правонарушения; 

показаниями ФИО2, данными им на предварительном следствии в качестве подозреваемого, оглашенными судом в порядке ст. 276 УПК РФ, из которых установлено, что он зарегистрирован по 

<

адрес>, проживает по 

<

адрес> вместе с матерью ФИО7. ДД.ММ.ГГГГ он освободился из ФКУ ИК-5 ОИК-43 г. Красноярска Г. Р. по Красноярскому краю по отбытию срока. В 2017 году по решению Зеленогорского городского суда в отношении него был установлен административный надзор сроком на два года, с установлением административных ограничений в виде: обязательная явка один раз в месяц в ОВД по месту постоянного проживания или пребывания, запрет на пребывание места жительства с 22.00 часов до 06.00 часов. ДД.ММ.ГГГГ он был поставлен на учет и ознакомлен с административными ограничениями, а также письменно предупрежден об административной и уголовной ответственности за уклонение от административного надзора. Он был ознакомлен с графиком явки на регистрацию в ОВД по ЗАТО г. Зеленогорск, должен приходить на отметку каждый первый понедельник месяца, а затем и третий понедельник месяца. Он знал, что является лицом, в отношении которого установлен административный надзор с установленными судом ограничениями. За то, что он неоднократно не соблюдал их, решением Зеленогорского городского суда от ДД.ММ.ГГГГ, ему были установлены дополнительные ограничения: обязательная явка два раза в месяц в ОВД по месту постоянного проживания. Затем решением Зеленогорского городского суда Красноярского края от ДД.ММ.ГГГГ, срок административного надзора продлен на два месяца. ДД.ММ.ГГГГ Решением Зеленогорского городского суда ему была установлена дополнительная обязанность - ежемесячная явка в ОВД три раза в месяц. ДД.ММ.ГГГГ решением Зеленогорского городского суда ему были установлены дополнительные административные ограничения - ежемесячная явка в ОВД четыре раза в месяц, запрещение пребывания в местах продажи алкогольных напитков. ДД.ММ.ГГГГ решением Зеленогорского городского суда ему были установлены дополнительные административные ограничения - запрещение пребывания вне жилого помещения с 21.00 часа до 06.00 часов. Инспектором по осуществлению административного надзора Отдела МВД Р. по ЗАТО г. Зеленогорск. неоднократно в отношении него было вынесено предупреждение о недопустимости нарушений административного законодательства, а также он был письменно предупрежден об административной и уголовной ответственности за уклонение от административного надзора. Однако он неоднократно нарушал ограничения, установленные судом - не находился по месту жительства с 22.00 до 06.00 часов, а также несколько раз не являлся на отметку в ОВД без уважительной причины. За совершенные им административные правонарушения он отбывал наказание в виде административного ареста по Постановлению мирового судьи. Точно указать даты, когда он совершал правонарушения, не может. В январе 2018 г. он отбывал в ИВС Отдела МВД Р. по ЗАТО г. Зеленогорск административный арест сроком 10 суток за административное правонарушение, предусмотренное ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, в феврале 2018 г. он отбывал административный арест сроком - 12 суток за административное правонарушение, предусмотренное ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ. В апреле 2018 г. он отбывал административный арест сроком 12 суток за административное правонарушение, предусмотренное ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, в мае 2018 г. он отбывал административный арест сроком 15 суток за административное правонарушение, предусмотренное ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, в июне 2018 г. он отбывал административный арест сроком 12 суток за административное правонарушение, предусмотренное ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ. В сентябре, октябре, ноябре он отбывал административный арест сроком 5, 15, 10 суток за административные правонарушения, предусмотренные ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ. Все постановления мирового судьи были вынесены на основании протоколов, составленных сотрудниками полиции по факту его отсутствия дома в ночное время, либо неприбытия в ОВД для регистрации в установленный срок. ДД.ММ.ГГГГ вечером он находился дома вместе с мамой, встретил Новый год, употреблял спиртные напитки, пил водку. Около 01.00 часов он пошел в гости к своей сестре, которая проживает по адресу: 

<

адрес>, чтобы поздравить ее с Новым годом. У нее он ещё немного выпил, затем он пошел к своим знакомым, чтобы поздравить их детей, так как он был в костюме Деда Мороза. Он был несильно пьяный, передвигался нормально. О том, что в период времени с 21.00 до 06.00 часов он должен находиться по месту своего постоянного проживания утра, он знал и понимал, но ему было безразлично, и он надеялся, что его не встретят сотрудники полиции. Около 04 часов он пошел домой и проходил мимо магазина «Тройка». Возле магазина он увидел своих знакомых, фамилии их он не знает, помнит, что их зовут Николай и Александр. Между ними произошла драка и кто-то из сотрудников магазина «Тройка» вызвал охрану. Приехали также сотрудники полиции. Так как он находился в состоянии опьянения, ему предложили проехать в отдел полиции, а затем ему предложили пройти освидетельствование на состояние опьянения, он не отрицал, что находится в состоянии алкогольного опьянения и поэтому отказался проехать в КБ-42 для освидетельствования. ДД.ММ.ГГГГ постановлением мирового судьи по делу об административном правонарушении, его признали виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ, и назначили административное наказание в виде штрафа 600 рублей. В судебном заседании он присутствовал, вину в суде признал полностью, постановление не обжаловал. Штраф не оплатил. Он понимает, что своими действиями совершил уголовное преступление, предусмотренное ч. 2 ст. 314.1 УК РФ. Вину в совершении преступления признал полностью, в содеянном раскаялся (л.д. 140-143).

Данные показания даны ФИО2 с участием защитника адвоката Кочубея С.П., показания в протоколе, со слов ФИО2 записаны верно, им прочитаны, о чем имеется собственноручная подпись ФИО2, замечания к протоколу не выразили ни сам ФИО2, ни его защитник, при этом ФИО2 были разъяснены его права, в том числе право отказаться от дачи объяснений и показаний.

В судебном заседании ФИО2 подтвердил свои показания, данные им на предварительном следствии в качестве обвиняемого.

Показания свидетелей, подсудимого объективно подтверждаются:

- рапортом участкового уполномоченного ОУУП и ПДН Отдела МВД Р. по ЗАТО г. Зеленогорск об обнаружении признаков преступления от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому установлен факт совершения ФИО2 преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 314.1 УК РФ (л.д. 3),

- решением Зеленогорского городского суда Красноярского края от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в отношении ФИО2 установлен административный надзор на срок 2 года, с установлением административных ограничений в виде обязательной явки один раз в месяц в орган внутренних дел по месту жительства или регистрации, запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица с 22.00 часов до 06.00 часов (л.д. 100-102);

- постановлением о явке на регистрацию в территориальный орган МВД Р. от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО2 ознакомлен с административными ограничениями, установленными судом, а также ФИО2 установлена обязанность являться на регистрацию в Отдел МВД Р. по ЗАТО г. Зеленогорск по 

<

адрес> в первый понедельник каждого месяца с 08.00 до 17.00 час. (л.д. 103);

- предупреждением от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО2 был ознакомлен с административными ограничениями его прав и свобод, и обязанностями, предусмотренными Федеральным законом от ДД.ММ.ГГГГ № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы», а также ФИО2 предупрежден об административной и уголовной ответственности за уклонение от административного надзора (л.д. 104-105);

- решением Зеленогорского городского суда Красноярского края от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО2 установлена дополнительная обязанность ежемесячная явка в орган внутренних дел два раза в месяц по месту жительства или пребывания для регистрации (л.д. 107-108);

- постановлением о явке на регистрацию в территориальный орган МВД Р. от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО2 ознакомлен с административными ограничениями, установленными судом, а также ФИО2 установлена обязанность являться на регистрацию в ОМВД Р. по ЗАТО г. Зеленогорск по 

<

адрес> в первый и третий понедельник каждого месяца с 08.00 часов до 17.00 часов (л.д. 109);

- предупреждением от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО2 был ознакомлен с административными ограничениями его прав и свобод, и обязанностями, предусмотренными Федеральным законом от ДД.ММ.ГГГГ № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы», а также ФИО2 предупрежден об административной и уголовной ответственности за уклонение от административного надзора (л.д. 110);

- решением Зеленогорского городского суда Красноярского края от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому продлен в отношении ФИО2. срок административного надзора на 2 месяца (л.д.111-112); 

- предупреждением от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО2 был ознакомлен с административными ограничениями его прав и свобод, и обязанностями, предусмотренными Федеральным законом от ДД.ММ.ГГГГ № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы», а также ФИО2 предупрежден об административной и уголовной ответственности за уклонение от административного надзора (л.д. 113-114);

- решением Зеленогорского городского суда Красноярского края от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО2 установлена дополнительная обязанность: ежемесячная явка в орган внутренних дел три раза в месяц по месту жительства или пребывания для регистрации (л.д. 115-116);

- постановлением о явке на регистрацию в территориальный орган МВД Р. от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО2. ознакомлен с административными ограничениями, установленными судом, а также ФИО2 установлена обязанность являться на регистрацию в Отдел МВД Р. по ЗАТО 

<

адрес> в первый, второй и третий понедельник каждого месяца с 08.00 часов до 17.00 часов (л.д. 117);

- предупреждением от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО2 был ознакомлен с административными ограничениями его прав и свобод, и обязанностями, предусмотренными Федеральным законом от ДД.ММ.ГГГГ № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы», а также ФИО2 предупрежден об административной и уголовной ответственности за уклонение от административного надзора (л.д. 118);

- решением Зеленогорского городского суда Красноярского края от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО2 установлены дополнительные административные ограничения в виде обязательной явки 4 (четыре) раза в месяц в органы внутренних дел по месту жительства или пребывания для регистрации; запрещения пребывания в определенных местах: в местах продажи алкогольных напитков, питейных заведений, торгующих спиртными напитками на розлив (л.д. 119-120);

- постановлением о явке на регистрацию в территориальный орган МВД Р. от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО2 ознакомлен с административными ограничениями, установленными судом, а также ФИО2 установлена обязанность являться на регистрацию в Отдел МВД Р. по ЗАТО 

<

адрес> в первый, второй, третий и четвертый понедельник каждого месяца с 08.00 часов до 17.00 часов (л.д. 121);

- предупреждением от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО2 был ознакомлен с административными ограничениями его прав и свобод, и обязанностями, предусмотренными Федеральным законом от ДД.ММ.ГГГГ № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы», а также ФИО2 предупрежден об административной и уголовной ответственности за уклонение от административного надзора (л.д. 122-123);

- решением Зеленогорского городского суда Красноярского края от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО2 установлены дополнительные административные ограничения в виде запрещения пребывание вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица с 21.00 часа до 06.00 часов (л.д. 124-126);

- предупреждением от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО2 был ознакомлен с административными ограничениями его прав и свобод, и обязанностями, предусмотренными Федеральным законом от ДД.ММ.ГГГГ № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы», а также ФИО2 предупрежден об административной и уголовной ответственности за уклонение от административного надзора (л.д. 127);

- протоколом № от ДД.ММ.ГГГГ об административном правонарушении в отношении ФИО2, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 не находился по месту жительства в ночное время, тем самым нарушил установленное ему ограничение пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица с 22.00 часов до 06.00 часов (л.д. 30);

- постановлением мирового судьи судебного участка № в ЗАТО г. Зеленогорск Красноярского края от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО2 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток, постановление вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ (л.д. 29);

- протоколом об административном правонарушении № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 не находился по месту жительства в ночное время, тем самым нарушил установленное ему ограничение пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица с 22.00 часов до 06.00 часов (л.д. 32);

- постановлением мирового судьи судебного участка № в ЗАТО г. Зеленогорск Красноярского края от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО2 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, и ему назначено административное наказание в виде административного ареста на срок 10 суток, постановление вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ (л.д. 31);

- протоколом № от ДД.ММ.ГГГГ об административном правонарушении, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 не находился по месту жительства в ночное время, тем самым нарушил установленное ему ограничение пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица с 22.00 часов до 06.00 часов (л.д. 36);

- постановлением мирового судьи судебного участка № в ЗАТО г. Зеленогорск Красноярского края от ДД.ММ.ГГГГ т., согласно которому ФИО2 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком на 12 суток, постановление вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ (л.д. 35);

- протоколом № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 не явился на регистрацию в Отдел МВД Р. по ЗАТО г. Зеленогорск по 

<

адрес> 

<

адрес> в соответствии с утвержденным графиком, нарушив тем самым установленное ему ограничение об обязательной явке в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания (л.д. 34);

- постановлением мирового судьи судебного участка № в ЗАТО г. Зеленогорск Красноярского края от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО2 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком 12 суток, постановление вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ (л.д. 33);

- протоколом № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 не явился на регистрацию в Отдел МВД Р. по ЗАТО г. Зеленогорск по 

<

адрес> в соответствии с утвержденным графиком, нарушив тем самым установленное ему ограничение об обязательной явке в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания (л.д. 38);

- постановлением мирового судьи судебного участка № в ЗАТО г. Зеленогорск Красноярского края от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО2 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком 12 суток, постановление вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ (л.д. 37);

- протоколом № от ДД.ММ.ГГГГ об административном правонарушении, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 не находился по месту жительства в ночное время, тем самым нарушил установленное ему ограничение пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица с 22.00 часов до 06.00 часов (л.д. 40);

- постановлением мирового судьи судебного участка № в ЗАТО г. Зеленогорск Красноярского края от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО2 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, и ему назначено административное наказание в виде административного ареста на срок 12 суток, постановление вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ (л.д. 39);

- протоколом № от ДД.ММ.ГГГГ об административном правонарушении, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 не находился по месту жительства в ночное время, тем самым нарушил установленное ему ограничение пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица с 22.00 часов до 06.00 часов (л.д. 42);

- постановлением мирового судьи судебного участка № в ЗАТО г. Зеленогорск Красноярского края от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО2 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком на 15 суток, постановление вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ (л.д. 41);

- протоколом № от ДД.ММ.ГГГГ об административном правонарушении, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 не находился по месту жительства в ночное время, тем самым нарушил установленное ему ограничение пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица с 22.00 часов до 06.00 часов (л.д. 44);

- постановлением мирового судьи судебного участка № в ЗАТО г. Зеленогорск Красноярского края от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО2 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, и ему назначено административное наказание в виде административного ареста на срок 15 суток, постановление вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ (л.д. 43);

- протоколом № от ДД.ММ.ГГГГ об административном правонарушении, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 не находился по месту жительства в ночное время, тем самым нарушил установленное ему ограничение пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица с 22.00 часов до 06.00 часов (л.д. 46);

- постановлением мирового судьи судебного участка № в ЗАТО г. Зеленогорск Красноярского края от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО2 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, и ему назначено административное наказание в виде административного ареста на срок 15 суток, постановление вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ (л.д. 45);

- протоколом № от ДД.ММ.ГГГГ об административном правонарушении, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 не находился по месту жительства в ночное время, тем самым нарушил установленное ему ограничение пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица с 22.00 часов до 06.00 часов (л.д. 48);

- постановлением мирового судьи судебного участка № в ЗАТО г. Зеленогорск Красноярского края от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО2 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, и ему назначено административное наказание в виде административного ареста на срок 15 суток, постановление вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ (л.д. 47);

- протоколом № от ДД.ММ.ГГГГ об административном правонарушении, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 не явился на регистрацию в Отдел МВД Р. по ЗАТО 

<

адрес> в соответствии с утвержденным графиком, нарушив тем самым установленное ему ограничение об обязательной явке в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания (л.д. 50);

- постановлением мирового судьи судебного участка № в ЗАТО г. Зеленогорск Красноярского края от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО2 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, и ему назначено административное наказание в виде административного ареста на срок 12 суток, постановление вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ (л.д. 49);

- протоколом № от ДД.ММ.ГГГГ об административном правонарушении, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 не находился по месту жительства в ночное время, тем самым нарушил установленное ему ограничение пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица с 22.00 часов до 06.00 часов (л.д. 52);

- постановлением мирового судьи судебного участка № в 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО2 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, и ему назначено административное наказание в виде административного ареста сроком на 12 суток, постановление вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ (л.д. 51);

- протоколом № от ДД.ММ.ГГГГ об административном правонарушении, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 не находился по месту жительства в ночное время, тем самым нарушил установленное ему ограничение пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица с 22.00 часов до 06.00 часов (л.д. 54);

- постановлением мирового судьи судебного участка № в ЗАТО г. Зеленогорск Красноярского края от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО2 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, и ему назначено административное наказание в виде ареста административного ареста сроком 13 суток, постановление вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ (л.д. 53);

- протоколом № от ДД.ММ.ГГГГ об административном правонарушении, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 не находился по месту жительства в ночное время, тем самым нарушил установленное ему ограничение пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица с 22.00 часов до 06.00 часов (л.д. 56);

- постановлением мирового судьи судебного участка № в ЗАТО г. Зеленогорск Красноярского края от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО2 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, и ему назначено административное наказание в виде административного ареста на срок 10 суток, постановление вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ (л.д. 55);

- протоколом №.823/4173 от ДД.ММ.ГГГГ об административном правонарушении, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 не находился по месту жительства в ночное время, тем самым нарушил установленное ему ограничение пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица с 22.00 часов до 06.00 часов (л.д. 58);

- постановлением мирового судьи судебного участка № в ЗАТО г. Зеленогорск Красноярского края от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО2 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, и ему назначено административное наказание в виде административного ареста на срок 10 суток, постановление вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ (л.д. 57);

- протоколом № от ДД.ММ.ГГГГ об административном правонарушении, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 не находился по месту жительства в ночное время, тем самым нарушил установленное ему ограничение пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица с 22.00 часов до 06.00 часов (л.д. 60);

- постановлением мирового судьи судебного участка № в ЗАТО г. Зеленогорск Красноярского края от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО2 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, и ему назначено административное наказание в виде административного ареста на срок 10 суток, постановление вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ (л.д. 59);

- протоколом № от ДД.ММ.ГГГГ об административном правонарушении, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ ФИО2. не находился по месту жительства в ночное время, тем самым нарушил установленное ему ограничение пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица с 22.00 часов до 06.00 часов (л.д. 62);

- постановлением мирового судьи судебного участка № в ЗАТО г. Зеленогорск Красноярского края от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО2 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, и ему назначено административное наказание в виде административного ареста на срок 10 суток, постановление вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ (л.д. 61);

- протоколом № от ДД.ММ.ГГГГ об административном правонарушении, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 повторно не прибыл на регистрацию в Отдел МВД Р. по ЗАТО 

<

адрес> в соответствии с утвержденным графиком, нарушив тем самым установленное ему ограничение об обязательной явке в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания (л.д. 64);

- постановлением мирового судьи судебного участка № в 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО2 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, и ему назначено административное наказание в виде административного ареста на срок 10 суток, постановление вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ (л.д. 63);

- протоколом № от ДД.ММ.ГГГГ об административном правонарушении, согласно которому ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ в 04.40 часов находился в состоянии алкогольного опьянения в общественном месте (л.д. 66);

- постановлением мирового судьи судебного участка № в 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО2 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ, и ему назначено административное наказание в виде административного штрафа в размере 600 рублей, постановление вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ (л.д. 65);

- протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которой у свидетеля ФИО3 изъято дело административного надзора № на имя ФИО2 (л.д. 93-95);

- протоколом осмотра предметов (документов) - дела административного надзора № на имя ФИО2 (л.д. 96-127);

- вещественными доказательствами: делом административного надзора № на имя ФИО2 (л.д. 128-130).

Указанные доказательства согласуются между собой, не противоречивы, взаимно дополняют друг друга, а в совокупности подтверждают вину подсудимого в инкриминируемом ему деянии. 

Исследованные судом доказательства отвечают требованиям относимости, допустимости, достоверности, а в своей совокупности являются достаточными для разрешения уголовного дела. 

Исследовав и проанализировав приведенные доказательства, суд находит вину подсудимого ФИО2 в совершении данного преступления при изложенных обстоятельствах полностью установленной и доказанной. 

Действия ФИО2 суд квалифицирует по ст. 314.1 ч. 2 Уголовного кодекса РФ как неоднократное несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, сопряженное с совершением данным лицом административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность.

Разрешая вопрос о виде и мере наказания, суд в соответствии со ст. 6 и 60 Уголовного кодекса РФ принимает во внимание характер и степень общественной опасности совершенного преступления, его обстоятельства, личность подсудимого, состояние его здоровья, имущественное и семейное положение, наличие смягчающих и отягчающих наказание обстоятельств, влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

ФИО2 не женат, семьи и детей не имеет, будучи судимым, на путь исправления не встал, совершил преступление небольшой тяжести, не состоит на учете у врача нарколога, состоит на учете у врача психиатра с диагнозом умственная отсталость легкая (л.д. 181).

По заключению судебно-психиатрической экспертной комиссии № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 хроническим психическим расстройством, временным психическим расстройством, слабоумием, иным болезненным состоянием психики не страдает, а выявляет признаки легкой умственной отсталости. Степень психических нарушений такова, что не лишает ФИО2 способности осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими. Во время совершения инкриминируемого ему деяния он находился вне какого-либо временного расстройства психики. В настоящее время может осознавать фактический характер своих действий и руководить ими. ФИО2 в применении принудительных мер медицинского характера не нуждается (л.д. 187-190).

Учитывая наличие логического мышления, адекватного речевого контакта, правильное восприятие окружающей обстановки, адекватное и соответствующее обстановке поведение подсудимого в судебном заседании, суд пришел к выводу об отсутствии оснований сомневаться в способности ФИО2 осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими, поэтому суд признает его вменяемым.

Смягчающим наказание ФИО2 обстоятельством суд признает полное признание вины и раскаяние подсудимого, состояние его здоровья, а так же уход за матерью ФИО7, 

<

данные изъяты>. 

Отягчающим наказание обстоятельством ФИО2 является совершение преступления в условиях рецидива, так как умышленное преступление совершено ФИО2 в период неснятой и непогашенной судимости по приговору от ДД.ММ.ГГГГ, которым ФИО2 был осужден за совершение умышленного тяжкого преступления к реальному лишению свободы. 

Исходя из фактических обстоятельств совершенного преступления, данных о личности ФИО2, суд не находит оснований для применения ст. 15 ч. 6 Уголовного кодекса РФ.

Каких-либо исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, ролью ФИО8, его поведением во время и после совершения преступления, и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, судом не установлено, в связи с чем оснований для применения положений статьи 64 Уголовного кодекса РФ при назначении наказания не имеется.

Наказание должно быть назначено в соответствии с положениями ч. 2 ст. 68 Уголовного кодекса РФ, при этом оснований для применения положений ч. 3 ст. 68 Уголовного кодекса РФ суд не усматривает.

Преступление совершено ФИО2 в период условного осуждения по приговорам от ДД.ММ.ГГГГ и от ДД.ММ.ГГГГ.

Постановлением Зеленогорского городского суда от ДД.ММ.ГГГГ условное осуждение по приговору от ДД.ММ.ГГГГ отменено, ФИО2 направлен для отбывания наказания в исправительную колонию строгого режима. 

Согласно ч. 4 ст. 74 Уголовного кодекса РФ в случае совершения условно осужденным в течение испытательного срока преступления по неосторожности либо умышленного преступления небольшой или средней тяжести вопрос об отмене или о сохранении условного осуждения решается судом.

Принимая во внимание обстоятельства совершения преступления, личность ФИО2, поведение подсудимого во время и после совершения преступления, суд считает возможным не отменять условное осуждение по приговору суда от ДД.ММ.ГГГГ. 

Принимая во внимание обстоятельства совершения преступления, данные о личности подсудимого, который имеет постоянное место жительства, где отрицательно характеризуется как лицо, на которое поступали жалобы со стороны матери и соседей по факту скандалов, работавшего по найму, смягчающие и отягчающие его наказание обстоятельства в их совокупности, влияние назначаемого наказания на исправление подсудимого и условия жизни его семьи, учитывая также, что подсудимый совершил преступление небольшой тяжести будучи судимым, на путь исправления не встал, отсутствие исключительных обстоятельств, дающих основания для применения при назначении наказания положения ст. 64 Уголовного кодекса РФ, по этим основаниям суд полагает справедливым, способствующим целям исправления и перевоспитания, назначить ему наказание в виде лишения свободы условно, без реального отбывания наказания, поскольку, по мнению суда, исправление ФИО2 возможно без изоляции от общества. 

Судьба вещественных доказательств подлежит разрешению в порядке ст. 82 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 303, 307, 308 и 309 Уголовно-процессуального кодекса РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО2 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 314.1 Уголовного кодекса Российской Федерации, и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 7 (семь) месяцев.

В соответствии со ст. 73 Уголовного кодекса РФ назначенное наказание считать условным с испытательным сроком один год, в течение которого ФИО2 должен своим поведением доказать свое исправление, с возложением на ФИО2 дополнительной обязанности: не менять место жительства без специального уведомления филиала по г. Зеленогорску ФКУ УИИ Г. Р. по Красноярскому краю, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного. 

Вещественные доказательства по делу: дело об административном надзоре № на имя ФИО2, хранящееся у свидетеля ФИО3, оставить ей по принадлежности.

Приговоры Зеленогорского городского суда от ДД.ММ.ГГГГ и от ДД.ММ.ГГГГ исполнять самостоятельно. 

Приговор может быть обжалован и опротестован в апелляционном порядке в Красноярский краевой суд в течение десяти суток со дня его провозглашения, через Зеленогорский городской суд Красноярского края.

Осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции в тот же срок при подаче апелляционной жалобы либо путем подачи отдельного ходатайства, а также в возражениях на принесенные жалобы (представления) другими участниками процесса в течение десяти дней со дня вручения их копий, а также об участии защитника в апелляционной инстанции.

Судья О.Л. Моисеенкова